UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB
V/v tuyên truyền các kênh truyền thông hỗ

trợ người dân Vĩnh Phúc gặp khó khăn tại

các tỉnh, thành phố thực hiện giãn cách xã

hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg; Đường dây

nóng của tỉnh Lào Cai hỗ trợ giải quyết

khó khăn của người dân

Lạng Sơn, ngày      tháng 8 năm 2021

               Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1344/ STTTT-TTBCXB ngày 17/8/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Vĩnh Phúc về việc tuyên truyền Kế hoạch

208/KH-BCĐ về việc tổ chức hỗ trợ người dân Vĩnh Phúc gặp khó khăn tại các

tỉnh, thành phố thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg; Công văn số

903/STTTT-TTBCXB ngày 25/8/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh

Lào Cai về việc hỗ trợ tuyên truyền về đường dây nóng của tỉnh Lào Cai hỗ trợ

giải quyết khó khăn của người dân, Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng

Sơn đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền về các kênh thông tin hỗ trợ người dân Vĩnh Phúc

gặp khó khăn tại các tỉnh, thành phố thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị

16/CT-TTg

-“Danh sách đường dây nóng phục vụ phản ánh của người dân Vĩnh Phúc

từ các vùng có dịch COVID-19” theo địa chỉ

https://vinhphuc.gov.vn/ct/cms/thongbao/Lists/ThongBao/View_detail.aspx?Ite

mID=3005;

-“Tiếp nhận thông tin phản ánh  của công dân Vĩnh Phúc đang sinh sống

tại các vùng dịch COVID-19” theo địa chỉ:

http://covid.vinhphuc.gov.vn/Home/ThongTinPhanAnh trên Cổng Thông tin -

Giao tiếp điện tử tỉnh Vĩnh Phúc;

- Nhóm Zalo “Công dân Vĩnh Phúc ở vùng dịch phản ánh” theo số Zalo

091 854 5292 để người dân biết, liên hệ, đăng ký nhận hỗ trợ.

2. Tuyên truyền về đường dây nóng của tỉnh Lào Cai hỗ trợ giải

quyết khó khăn của người dân

Đường dây nóng của tỉnh Lào Cai hỗ trợ giải quyết khó khăn của người

dân: 0363 111 558.

3. Đề nghị UBND các huyện, thành phố: Chỉ đạo, hướng dẫn Phòng Văn

hóa và Thông tin các huyện, thành phố; Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền

thông các huyện tuyên truyền, phổ biến các nội dung trên để công dân Vĩnh

https://vinhphuc.gov.vn/ct/cms/thongbao/Lists/ThongBao/View_detail.aspx?ItemID=3005
https://vinhphuc.gov.vn/ct/cms/thongbao/Lists/ThongBao/View_detail.aspx?ItemID=3005

2

Phúc, Lào Cai hiện đang sinh sống và làm việc trên địa bàn biết, nhận được hỗ

trợ khi gặp khó khăn.

Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, báo Lạng Sơn tuyên truyền bằng hình

thức phù hợp để các tổ chức, cá nhân có liên quan biết, thực hiện.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị quan

tâm, phối hợp.

 (Kế hoạch số 208/KH-BCĐ ngày 14/8/2021; Công văn số 903/STTTT-

TTBCXB ngày 25/8/2021 được gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang

Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT tỉnh Vĩnh Phúc; Lào Cai;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB(LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2021-08-27T15:16:46+0700
	Lê Hải Yến

		2021-08-27T16:21:50+0700

		2021-08-27T16:21:54+0700

		2021-08-27T16:21:54+0700

		2021-08-27T16:24:05+0700